



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

W kwietniu przeglądy stomatologiczne dzieci i młodzieży z mławskich szkół w dentobusie. Rodzicu, musisz wyrazić zgodę

Publikowane od
04.03.2020 09:38:44



Ustawa o opiece zdrowotnej nad uczniami nałożyła na samorządy odpowiedzialność za opiekę stomatologiczną dla uczniów z podległych im szkół. **W Mławie nawiązano współpracę z mobilnym dentobusem, w konsekwencji czego Burmistrz Miasta Mława podpisał umowę z Centrum Medycznym Corten Medic, posiadającym kontrakt z NFZ na opiekę stomatologiczną dla uczniów z mławskich szkół.**

Pomysł leczenia dzieci w dentobusie wynika bezpośrednio ze statystyk dotyczących zdrowia jamy ustnej u dzieci. Problem próchnicy występuje u 90% najmłodszych Pacjentów w Polsce. Stomatolodzy podkreślają, że próchnica u dzieci, szczególnie z małych miejscowości, stanowi duży problem. Nie pozostaje to bez wpływu na stan uzębienia dzieci i młodzieży. Co drugi trzylatek ma problemy z próchnicą. Wśród sześciolatków jest niestety jeszcze gorzej. Tylko około 14 % dzieci w tym wieku nie musi leczyć zębów z tego powodu.

Nowocześnie wyposażony samochód będzie służyć młodym Pacjentom, dzięki czemu rodzice nie będą ponosili dodatkowych kosztów związanych z leczeniem, czy dojazdem do dentysty. Koszty świadczeń zdrowotnych z zakresu leczenia stomatologicznego udzielane w dentobusie będą pokrywane ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia.

Harmonogram postępu dentobusu w Mławie w poszczególnych szkołach przedstawia się następująco:

- **16 kwietnia 2020 r. (czwartek) - Szkoła Podstawowa Nr 1 w Mławie**
- **17 kwietnia 2020 r. (piątek) - Szkoła Podstawowa Nr 2 w Mławie**
- **20 kwietnia 2020 r., (poniedziałek) - Szkoła Podstawowa Nr 3 w Mławie**
- **21 kwietnia 2020 r. (wtorek) - Szkoła Podstawowa Nr 4 w Mławie**
- **22 kwietnia 2020 r. (środa) - Szkoła Podstawowa Nr 6 w Mławie**
- **23 - 24 kwietnia 2020 r. (czwartek, piątek) - Szkoła Podstawowa Nr 7 w Mławie**

W mławskich szkołach aktualnie rozpoczęła się rekrutacja dzieci i młodzieży zainteresowanych kwietniowym przeglądem stomatologicznym. Rodzicom przekazywane są oświadczenia na wyrażenie zgody na przeprowadzenie profilaktyki stomatologicznej (przeгляд stomatologiczny, instruktaż higieny jamy ustnej, fluoryzacja, usuwanie kamienia nazębnego, piaskowanie zębów, lakowanie) przez

personel medyczny Centrum Medycznego Corten Medic w dentobusie. Lekarz stomatolog przeprowadzi przegląd tylko tym uczniom, którzy dostarczą do szkoły oświadczenie o zgodzie (w załączniku poniżej).

Każdy rodzic po wstępnym badaniu otrzyma indywidualny plan leczenia dziecka. Rodzice zainteresowani leczeniem zaproszeni zostaną do zgłaszania się do osoby (pracownika szkoły) prowadzącego zapisy na leczenie w dentobusie. Ważnym i niezbędnym warunkiem dalszego leczenia będzie obowiązkowa obecność rodzica (opiekuna) podczas wykonywania zabiegów.

Do pobrania

[Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przegląd stomatologiczny 183.85 KB](#)

[Informacja o programie 3.63 MB](#)

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/w-kwietniu-przeglady-stomatologiczne-dzieci-i-mlodziezy-z-mlawskich-szkol-w-dentobusie>